
Příloha č. 2 Rámcové dohody  

 

 

Technické podmínky a environmentální požadavky 

 

 

1) Použité materiály nesmí obsahovat žádné nebezpečné látky, jak jsou definovány v nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, 

označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES 

a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006. 

2) Objednatel požaduje, aby změkčovadla neobsahovala DEHP (di-2-ethylhexyl ftalát), DNOP 

(di-n-oktyl ftalát), DINP (di-isononyl ftalát), DIDP (di-isodecyl ftalát). 

3) Plastové výrobky nebo jejich části nesmí být vyrobeny z polyvinylchloridu (PVC).  

4) U psacích potřeb objednatel požaduje propisky, které jsou rozebíratelné, vyrobené 

z recyklovaného papíru, příp. plastu bez PVC, avšak vždy s vyměnitelnými / doplnitelnými 

náplněmi, aby se zamezilo dodání jednorázových výrobků.  

5) Proces bělení papírových výrobků musí být prováděn ekologicky, tj. bez použití elementárního 

chloru (ECF) či zcela bez použití chloru (TCF). Kancelářské potřeby, včetně materiálu, ze 

kterých jsou vyrobeny, musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 

č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 

o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů. Dále musí splňovat technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 

životního prostředí, a to zejména:  

• Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

• Zákon 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů;  

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů; 

• Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů; 

• Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů;  

• Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 

některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

6) Výrobky, jejich části nebo náplně nesmí obsahovat antimon, arsen, baryum, kadmium, rtuť, 

selen, olovo a šestimocný chróm, a jejich sloučeniny. Dále nesmí obsahovat aromatická, 

halogenová a těkavá organická rozpouštědla, nesmí obsahovat aldehydy nebo od aldehydů 

odvozené látky. 

7) Přepravní, skupinové a veškeré další obaly musí být koncipovány tak, aby jich bylo využíváno 

minimální množství. Obaly a způsob balení musí být optimalizovány tak, aby se maximálně 

využil obal i skladovací prostor. Pokud je na obal použito více různých materiálů, musí být 

snadno oddělitelné a nekomplikovat třídění a recyklaci. 

 

Bezpečnostní list nebo rovnocennou dokumentaci ohledně splnění výše uvedených podmínek si může 

centrální zadavatel vyžádat po každém vybraném uchazeči v průběhu zadávacího řízení. Předložený 

dokument musí být vystavený přímo výrobcem a v českém jazyce, příp. úředním překladu.  


